## एनआईसी हैदराबाद





एनआईसी तेलंगाना: नगर राजभाषा कार्यान्वयन समिति (का) हैद्राबाद (3) की अर्ध वार्षिक समीक्षा बैठक में श्री. गुंटुकु प्रसाद एस.आई.ओ तेलंगाना एवं अध्यक्ष ओ.एल,आई.सी. एन.आई.सी. तेलंगाना का नराकास में मुख्य अतिथि स्वरूप शामिल होने पर रिपोर्ट।

श्री गुंदुकु प्रसाद, एसआईओ तेलंगाना और अध्यक्ष ओएलआईसी एनआईसी तेलंगाना हैदराबाद ने 24 जून, 2025 को [नगर राजभाषा कार्यान्वयन समिति] टीओएलआईसी हैदराबाद (3) अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक में मुख्य अतिथि के रूप में भाग लिया। टीओएलआईसी हैदराबाद (3) में 107 सदस्य ओ. एल. आई. सी. कार्यालय हैं।

उन्होंने श्री प्रकाश कुमार, निदेशक सीएसआईआर-एनजीआरआई, श्री अनिर्बान कुमार विश्वास, दक्षिण क्षेत्रीय प्रमुख ओएलआईसी एमएचए, श्रीमती डॉ. एस कुमारी निदेशक सीएचटीआई उप संस्थान सिकंदराबाद और श्री सुब्बा राव, हिंदी अधिकारी और सदस्य सचिव टीओएलआईसी हैदराबाद (3) के साथ मंच साझा किया।

राजभाषा समारोह के 50वें वर्ष के दौरान समीक्षा बैठक उत्साहपूर्वक आयोजित की गई। आधिकारिक संचार में क्षेत्रीय भाषा तेलुगु को लागू करने पर सर्वसम्मति से सहमति बनी।

Sri. Guntuku Prasad, SIO Telangana and Chairperson OLIC NIC Telangana Hyderabad, attended the [Town Official Language Implementation Committee] TOLIC Hyderabad (3) Half Yearly Review meeting as chief guest, dated June 24, 2025. TOLIC Hyderabad (3) has 107 member OLIC offices. He shared the dais with Sri. Prakash Kumar, Director, CSIR-NGRI, Sri. Anirban Kumar Vishwas, South Regional Head OLIC MHA, Smt. Dr. S. Kumari, Director, CHTI Sub-Institute, Secunderabad, and Sri. Subba Rao, Hindi Officer & Member Secretary TOLIC Hyderabad (3).

A review meeting was conducted with zeal during the 50th year of Rajbhasha Celebrations. It was agreed by consensus to implement the regional language Telugu in official Communications.

रिपोर्ट संकलन कर्ता श्री. ख़ाजा इम्तियाज़ अहमद्, हिन्दी अधिकारी, एन.आई.सी. तेलंगाना







SIO Sir honoured with a Shawl



SIO sir sharing the dais



\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*